66,27 % 33,73 % 100,00 % 

Moyennes 

14 5 19 

73,68 % 26,32 % 100,00 % 

Passables 

36 42 78 

46,15 % 53,85 % 100,00 % 

Total 

119 84 203 

58,62 % 41,38 % 100,00 % 

Source : Enquête de terrain  

Quatre-vingt-trois (83) enseignants sur deux cent trois (203), soit 40,89 %, déclarent que leurs 

conditions de travail sont mauvaises et non motivantes. Paradoxalement, soixante-dix-neuf 

enseignants (soit 39,91 %) jugent leurs conditions de travail de passables et motivantes.  

4. DISCUSSION  

Les résultats de cette recherche confirment l’hypothèse selon laquelle les enseignants percevant